

Przemyśl, 4 listopada 2019 roku

Biuro Rady Miejskiej i Współpracy z Zarządami Osiedli	
Wpł. dnia	08. 11. 2019
L.dz.:

Pan Bartłomiej Barczak
Radny Rady Miejskiej w Przemyślu

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 30 października 2019 roku w sprawie wprowadzenia gablot lub tablic informujących o zawartości cukru w popularnych napojach i słodyczach, informuję jak niżej.

Szkoły i placówki oświatowe we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Przemyślu corocznie organizują pogadanki i programy profilaktyczne poświęcone zdrowemu żywieniu. W ich trakcie wszyscy uczniowie otrzymują wiedzę na temat przygotowania prawidłowo zbilansowanego posiłku. W trakcie akcji profilaktycznych uczniowie otrzymują również wiedzę na temat zawartości szkodliwych substancji znajdujących się w popularnych napojach i słodyczach najchętniej spożywanych przez dzieci i młodzież (w tym o zawartości cukru, soli i innych substancji szkodliwych dla zdrowia człowieka). Niestety uzyskana wiedza nie zawsze przekłada się na zachowania i decyzje konsumenckie młodego pokolenia. Opracowanie gablot czy tablic informacyjnych będących przedmiotem Pana interpelacji nie rozwiąże problemu, gdyż producenci żywności nie zawsze podają rzetelne informacje na temat zawartości cukru w produktach (zdarza się, że używają substytutów np. soków pochodzących z koncentratów). Niemniej jednak postaram się zachęcić dyrektorów szkół do opracowania przedmiotowych tablic na zajęciach profilaktycznych z udziałem uczniów, co być może wpłynie na zmianę ich nawyków żywieniowych.

W mojej ocenie bez zaangażowania służb państwowych odpowiedzialnych za badanie jakości żywności nie jest możliwe rozwiązanie problemu sygnalizowanego w interpelacji. Tylko państwo może wymusić na producentach zmiany dotyczące zmniejszenia ilości cukru w popularnych napojach i słodyczach. Pozytywne sygnały płyną od dyskontów spożywczych, które zobowiązują się do zmniejszenia ilości cukru i soli w swoich produktach i nie dotyczy to tylko słodyczy czy napoi.

Wiedzę o tym, iż dany produkt zawiera dużo cukru uczniowie posiadają, gdyż szkoły uczą między innymi jak czytać etykiety na produktach spożywczych, czy zachęcają do zdrowego trybu życia. Jak już wspomniałem nie przekłada się to na wybory konsumenckie uczniów.

Otrzymują:
1. Adresat.
2. A / a.

PREZYDENT
MIASTA PRZEMYŚLA
Wojciech Bakun